

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Sarnaki
ul. Berka Joselewicza 3, 08-220 Sarnaki
NIP: 4960206961, REGON 030237687

Nr postępowania: ZPiI.271.19.2026

Sarnaki, 30.07.2026 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: *Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007W Kózki – Serpelice – Borsuki – granica województwa (Janów Podlaski) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2008W w msc. Zabuże do skrzyżowania z drogą gminną wewnętrzną nr dz. 169 w msc. Nowe Mierzvice (koniec zabudowy mieszkalnej w msc. Stare i Nowe Mierzvice)”*

Ogłoszenie 2026/BZP 00361853 z dnia 24 lipca 2026 r.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które wpłynęły w dniach 28, 29 i 30 lipca 2026 r., przekazuje treść tych zapytań oraz udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Proszę o publikację decyzji organu pozwalającej na realizację robót budowlanych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że udostępnia Zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia wykonania robót budowlanych (stanowiące formalną zgodę właściwego organu na realizację inwestycji) jako załącznik do niniejszych wyjaśnień na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie e-Zamówienia.

Pytanie 2

Proszę o publikację decyzji nr OŚ.6131.5.21.2025 z dnia 16.02.2026r. odnośnie pozwolenia na wycinkę.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że udostępnia przedmiotową decyzję jako załącznik do niniejszych wyjaśnień na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie e-Zamówienia.

Pytanie 3

Proszę o publikację profili rowów przydrożnych.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że profile rowów przydrożnych są tożsame z profilem podłużnym drogi, z uwzględnieniem udostępnionych przekrojów poprzecznych (normalnych). Zamawiający nie dysponuje odrębnymi rysunkami profili samych rowów i wymaga wyceny robót ściśle w oparciu o opublikowaną dokumentację projektową.

Pytanie 4

Proszę o publikację Projektu Stałej Organizacji Ruchu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że udostępnia Projekt Stałej Organizacji Ruchu (PSOR) jako załącznik do niniejszych wyjaśnień na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie e-Zamówienia.

Pytanie 5

Proszę o informacje czy w terenie niezabudowanym prawidłowo nie zastosowano pasa dzielącego pomiędzy jezdnią a ścieżką pieszo-rowerową.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza prawidłowość przyjętych rozwiązań projektowych. Brak pasa dzielącego wynika z konieczności umieszczenia wszystkich elementów przekroju drogowego w istniejącym pasie drogowym oraz z występujących, trudnych warunków zagospodarowania terenu.

Pytanie 6

Proszę o informację, gdzie (proszę o konkretny adres magazynu/ zaplecza Zarządcy Drogi) należy przekazać zdemontowane znaki, słupki oraz inne materiały z rozbiórki.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zdemontowane elementy i materiały z rozbiórki podlegające zwrotowi należy przetransportować i przekazać na bazę Zamawiającego pod adres: ul. 3 Maja 4A, 08-220 Sarnaki (Oczyszczalnia ścieków w Sarnakach).

Pytanie 7

Proszę o informacje co należy zrobić z materiałem z rozbiórki typu desktrukt? Zutylizować przekazać do Zamawiającego/ Zarządcy Drogi?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że powstały w wyniku prac rozbiórkowych i frezowania destrukt stanowi własność Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do jego załadunku, transportu i zdeponowania we wskazanym przez Zamawiającego miejscu, tj. pod adresem: ul. 3 Maja 4A, 08-220 Sarnaki (Oczyszczalnia ścieków w Sarnakach).

Pytanie 8

Proszę o szczegółową informację odnośnie wykonania ogrodzenia wraz z podaniem charakterystyki/ wymagań dla wykonania ogrodzenia. Proszę o informację czy wykonanie ogrodzenia ma odbyć się z materiału z rozbiórki czy z nowego materiału.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że wykonanie ogrodzenia w zakresie przewidzianym w przedmiarze robót należy zrealizować z nowych materiałów. Zamawiający wymaga zastosowania ogrodzeń systemowych – ogrodzeń panelowych.

Pytanie 9

Proszę o zamieszczenie szczegółów/ projektu technicznego odnośnie wymiany hydrantu nadziemnego.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że pozycja ta obejmuje demontaż istniejącego hydrantu nadziemnego oraz montaż hydrantu podziemnego zgodnie z wymaganiami norm PN-EN 14339:2009 oraz PN-EN 14384:2009. Czynności wymiany hydrantu nadziemnego na podziemny nie wymagają przedstawienia na odrębnych rysunkach.

Pytanie 10

Proszę o informacje czego dotyczy pozycja przedmiarowa „oczyszczenie terenu korpusu drogowego”?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że pozycja przedmiarowa „oczyszczenie terenu korpusu drogowego” dotyczy uporządkowania powierzchni jezdni, poboczy, skarp, rowów przydrożnych oraz pozostałych elementów korpusu drogowego po zakończeniu wszystkich robót budowlanych.

Pytanie 11

Proszę o informacje czego dotyczy pozycja „formowania korpusu drogowego” oraz jakie są wymagania dotyczące materiału.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że pozycja „formowanie korpusu drogowego” dotyczy wykonania wykopów i nasypów pod konstrukcję drogi dla pieszych i rowerów, zjazdów i poboczy do wymaganych rzędnych i spadków, a także wykonania odwodnienia (rowów przydrożnych).

Pytanie 12

Proszę o przekazanie szczegółowych rysunków dotyczących bariery ochronnej U-11a oraz wymagań, z uwagi na brak takich informacji w DP oraz STWIORB.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że udostępnia charakterystykę bariery ochronnej U-11a jako załącznik do niniejszych wyjaśnień na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie e-Zamówienia.

Pytanie 13

W nawiązaniu do wymagań zawartych w szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót dla zadania pt. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007W Kózki – Serpelice – Borsuki – granica województwa (Janów Podlaski) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2008W w msc. Zabuze do skrzyżowania z drogą gminną wewnętrzną nr dz. 169 w msc. Nowe Mierzvice (koniec zabudowy mieszkalnej w msc. Stare i Nowe Mierzvice)”, krawężniki o wymaganym parametrze nasiąkliwości $\leq 4\%$ nie są dostępne na lokalnym rynku wyrobów betonowych. Stosowane przez producentów kruszywa otoczkowe (żwiry), nie pozwalają na uzyskanie tak niskiego parametru nasiąkliwości, przez co nie deklarują takiego parametru. Aby osiągnąć tak niską nasiąkliwość do betonu należy zastosować kruszywo bazaltowe lub granitowe które posiada bardzo niski parametr nasiąkliwości, pozwalający osiągnąć powyższą nasiąkliwość, lecz cena jest trzykrotnie wyższa i dostępny jest w południowozachodniej Polsce. Z jakiego powodu stawiane są tak wysokie parametry do spełnienia dla krawężników betonowych, znacznie wyższe od wymaganych $\leq 6\%$ obowiązujących w normie PN-EN 1340:2004/AC:2007 Krawężniki betonowe wymagania i metody badań. W związku z powyższym prosimy o zmianę nasiąkliwości krawężników betonowych do $\leq 5\%$, które dostępne są na lokalnym rynku.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę i modyfikuje postanowienia SWZ w tym zakresie. Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężników betonowych o parametrze nasiąkliwości na poziomie $\leq 5\%$, dostosowując tym samym wymagania do asortymentu dostępnego na lokalnym rynku.

Pytanie 13

Prosimy o dołączenie dokumentów SOR.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że udostępnia Projekt Stałej Organizacji Ruchu (PSOR) jako załącznik do niniejszych wyjaśnień na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie e-Zamówienia.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami (bez ujawniania źródła zapytania) na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-ac6649a5-3622-4cda-b321-19314d9a7c5d>

Zamawiający jednocześnie informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Wójt Gminy Sarnaki

/-/ Grzegorz Arasymowicz

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/